
 

 

PORTARIA Nº.  01/2025 

 

Nomeia gestor, colaborador e coparticipante na 

assinatura de empenhos, balancetes, documentos 

contábeis e cheques frente à Câmara Municipal de 

Leandro Ferreira e dá outras providências. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Leandro Ferreira/MG, 

EGNALDO RODRIGUES, no uso das suas atribuições legais e, especialmente, 

das que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento 

Interno da Casa Legislativa, RESOLVE: 

 

  Art. 1º Nomear o Secretário, Sr. CLAUDINEI LIBÉRIO DOS 

SANTOS, brasileiro, casado, vereador, inscrito no CPF sob o nº. 053.078.126-

39, como ordenador de despesas, colaborador e coparticipante do Chefe do 

Poder Legislativo, na assinatura de empenhos, cheques e demais documentos 

contábeis e financeiros emitidos pela Câmara Municipal de Leandro Ferreira, 

para o exercício financeiro de 2025, com todas as atribuições e 

responsabilidades da função ora delegada. 

 

  Parágrafo único. Os cheques emitidos pela Câmara Municipal de 

Leandro Ferreira serão sempre assinados pelo senhor Secretário e pelo Senhor 

Presidente.  

 
  Art. 2º O controle de cheques, empenhos e balancetes será 

realizado pela Contabilidade do Poder Legislativo. 



   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Câmara Municipal de Leandro Ferreira, 02 de janeiro de 2025 

 

 

 

Egnaldo Rodrigues 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 


		2025-01-13T16:57:11-0300
	EGNALDO RODRIGUES:58549994634




